ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO - VÂRZEA ALEGRE-CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 . AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUlZOOCONSEL.HO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.SR

CEP: 63540,000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 033/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

CÃMARA MUNICIPAL DE VAAZEAALEGRE- CE
APROVADO~~~

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDÓ
PRESIDENTE

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

Várzea Alegre, 08 de Abril de 2025

SOLICITA A EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO
NOS SEGUINTES LOCAIS: LADEIRA DO
SÍTIO EXU PRÓXIMO A CAIXA D1ÁGUA E
BAIRRO GROSSOS.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIRA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

A) O calçamento da ladeira do Sítio Exu1 localizada nas proximidades da caixa-d'água;

B) O calçamento no bairro Grossos1 especificamente nas seguintes vias:

Rua Antônio de Sousa Costa

Rua Antônio Ferreira da Silva

As referidas ruas encontram-se sem acesso adequado, impossibilitando o tráfego de veículos

e dificultando o deslocamento seguro dos moradores, principalmente em dias de chuva,

quando a situação se agrava ainda mais.

LUIZ DO CONSELHO
t'..AJ:ífNft'Tfi'. 0§ ' 'VJ\R~~r/\ A L (GR(, C 101\0C DO ;\MOR rRrffCRNO"

ESTADO DO CEARÁ
~ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV SR

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

LUIZ FRANCISCO DE AssinadodeformadigitalporLUIZ
FRANCISCO DE SOUSA:78586976334

SQLJSA:78586976334 Dados: 2025.04.0815:35:26-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

CÃMAAAMUNICIPAL ~- rEAALEGRE-CE.
APROVADO~ /~..8:f..-.

,,.. MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
· PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
C.J\AtNft"tit m, ' 'VAR7r:A A l [GR[, ClOADC 001-\MOR rRATCRNO"